
令和 2年 7月 21日 

のと鉄道株式会社 

 

 

観光列車「のと里山里海号」の飲食プラン再開及び 

運行本数変更のお知らせ 

 

 

7月 4日より、土日祝日一部便に限り運行を再開しております観光列車「のと里山里

海号」について、8月 1日ご利用分より下記の通り変更いたします。 

引き続き新型コロナウイルス感染症対策を徹底するとともに、皆様へのおもてなしに

努めてまいります。変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．運行内容の変更 

 

【現行（7/31 まで）】              【変更後（8/1以降）】 

便 運行時間 プラン  便 運行時間 プラン 

1号 ― ― 1号 七尾駅 8:55発 乗車プラン 

2号 穴水駅 11:01発 乗車プラン 2号 穴水駅 11:01発 乗車プラン 

3号 七尾駅 12:25発 乗車プラン 3号 七尾駅 12:25発 乗車プラン 

寿司御膳プラン 

4号 ― ― 4号 穴水駅 14:15発 乗車プラン 

スイーツプラン 

5号 ― ― 5号 七尾駅 15:32発 乗車プラン 

 

運行日は、当面の間、土日祝日のみとなります 

※平日の運行再開については決まり次第お知らせいたします 

 

 

２．ご予約について 

 

引き続き、のと鉄道観光列車予約センターへの電話予約にてのみ承ります 

TEL：0768-52-2300(10:00-17:00/火曜定休) 

 

※車内でのお客様同士の密接を避けため、電話予約受付時に座席のご希望をお伺いし割り振

りいたします。そのため、当面の間、インターネットでのご予約を休止させていただきます。 



  

 

 ■乗車プラン 乗車日の前日正午まで 

 ■飲食プラン 乗車日の 6日前 17:00 まで 

※当日空席があれば乗車プランでのご利用可能 

 

 

３．その他変更点 

 

・車内販売を再開いたします 

 

 

 

のと里山里海号感染防止対策 

 

感染対策は「鉄軌道事業者における新型コロナウイルス感染症対策に関するガイドラ

イン」に基づき行うとともに、以下の対策を実施しております 

 

■車内対策 

・密接を避けるため、1両あたりの定員を通常の約半分に減員 

・車内消毒の徹底 

・運転中の客室内常時換気 

・停車駅での乗降ドアの開放 

 

■アテンダントおよび乗務員 

・乗車前検温の実施 

・手指消毒の実施 

・マスクやフェイスガードの着用 

 

■お客様へお願い 

・乗車前にお客様の健康チェックと検温をさせていただきます 

（発熱が確認された場合には、乗車をお断りさせていただく場合がございます） 

・マスク着用など咳エチケットや手指消毒のご協力をお願いいたします 


